Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 18 июля 2012 г. N 3/2826

ПРОТОКОЛ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ И

ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН О ПРЕКРАЩЕНИИ

ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ МЕЖДУ ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ

БЕЛАРУСЬ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН О

ПРИНЦИПАХ ВЗИМАНИЯ КОСВЕННЫХ НАЛОГОВ ПРИ ЭКСПОРТЕ И

ИМПОРТЕ ТОВАРОВ (РАБОТ) ОТ 2 ФЕВРАЛЯ 1999 ГОДА <*>

Вступил в силу 24 декабря 2014 года

<*>Ратифицирован Законом Республики Беларусь от 13 июля 2012 года "О ратификации

Протокола между Правительством Республики Беларусь и Правительством Республики Казахстан о

прекращении действия Соглашения между Правительством Республики Беларусь и Правительством

Республики Казахстан о принципах взимания косвенных налогов при экспорте и импорте товаров

(работ) от 2 февраля 1999 года" (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

19.07.2012, 2/1962).

Правительство Республики Беларусь и Правительство Республики Казахстан,

именуемые в дальнейшем Сторонами,

руководствуясь Договором о создании единой таможенной территории и

формировании таможенного союза от 6 октября 2007 года,

Соглашением о принципах взимания косвенных налогов при экспорте и импорте

товаров, выполнении работ, оказании услуг в таможенном союзе от 25 января 2008

года,

согласились о нижеследующем:

Статья 1

Стороны прекращают действие Соглашения между Правительством Республики

Беларусь и Правительством Республики Казахстан о принципах взимания косвенных

налогов при экспорте и импорте товаров (работ) от 2 февраля 1999 года.

Статья 2

Настоящий Протокол вступает в силу с даты получения по дипломатическим

каналам последнего письменного уведомления Сторон о выполнении

внутригосударственных процедур, необходимых для его вступления в силу.

Статья 3

Настоящий Протокол временно применяется с даты вступления в силу

Соглашения о принципах взимания косвенных налогов при экспорте и импорте

товаров, выполнении работ, оказании услуг в таможенном союзе от 25 января 2008

года.

Совершено в городе Астана 8 ноября 2011 года в двух экземплярах, каждый на

русском и казахском языках, причем все тексты имеют одинаковую силу.

За Правительство                                       За Правительство

Республики Беларусь                                    Республики Казахстан

        Подпись                                                Подпись

consultantplus://offline/ref=784A02BB1428823194941FE6C7090D3F2FB1133FA646717030C876A36780D15E870B218CA73A4BC394B8D8BF3E142A442266S1d9I
consultantplus://offline/ref=784A02BB1428823194941FE6C7090D3F2FB1133FA64F717432C97DFE6D888852850C2ED3A22F5A9B9BBDC1A13B0F364620S6d4I
consultantplus://offline/ref=784A02BB1428823194941FE6C7090D3F2FB1133FA646737037CE76A36780D15E870B218CA73A4BC394B8D8BF3E142A442266S1d9I
consultantplus://offline/ref=784A02BB1428823194941FE6C7090D3F2FB1133FA644737633C87DFE6D888852850C2ED3A22F5A9B9BBDC1A13B0F364620S6d4I